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       AJUNTAMENT DE SANT LLORENÇ SAVALL 

 

 
 

 

ANUNCI 
 

L’Ajuntament de SANT LLORENÇ SAVALL en sessió plenària ordinària de data 30 de 
novembre de 2023 amb el quòrum d’unanimitat ha acordat provisionalment el següent: 
 
Primer.- Aprovà provisionalment  per a l’exercici de 2024 i següents la següent 
Ordenança fiscal nº 30 Preu Públic per l’ús del servei de Recàrrega de Vehicles 
elèctrics i/o híbrids endollables al municipi de Sant Llorenç Savall que es transcriu tot 
seguit íntegre i en seu literal: 
 

“Ajuntament de Sant Llorenç Savall 
 
Ordenança núm. 30. 
 
PREU PUBLIC PER L'ÚS DEL SERVEI DE RECÀRREGA DE VEHICLES ELÈCTRICS I/O 
HÍBRIDS ENDOLLABLES AL MUNICIPI DE SANT LLORENÇ SAVALL. 
 
 
Article 1. Fonament i naturalesa 
 
A l’empara dels supòsits previstos a l’article 41 a 48 text refós de la Llei reguladora de les 
Hisendes Locals aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març (TRHL), tenen la 
consideració de preu públic les contraprestacions pecuniàries que es satisfan per la prestació 
de serveis de recàrrega de vehicles elèctrics en aquells punts de recàrrega que siguin de 
titularitat municipal i en els quals l´Ajuntament actuï com a operador del punt de recàrrega. 
 
2. Àmbit d’aplicació 
 
Serà d’aplicació en totes les estacions de recàrrega de titularitat de l’Ajuntament ubicades en el 
terme municipal de Sant Llorenç Savall. 
 
Article 3. Fet imposable 
 
Constitueix el fet imposable del preu públic, la prestació del servei de recàrrega elèctrica, 
entenent-se la prestació com la connexió i consum d'electricitat en aquestes estacions així com 
la utilització de la via pública i la infraestructura (dispositius físics) necessària. 
 
Article 4. Obligats al pagament 
 
Estaran obligats al pagament dels preus públics els qui realitzin la càrrega dels vehicles 
elèctrics en els punts de recàrrega municipals. 
 
Article 5. Responsables 

 
Respondran solidàriament del pagament dels preus públics les persones físiques o jurídiques o 
els ens sense personalitat que sol·licitin el servei. 
 
Seran responsables subsidiaris els propietaris dels vehicles els usuaris dels quals estiguin 
obligats a satisfer preus públics per raó del servei que els beneficien o afecten. 
 
Article 6. Quantia 
 
El preu públic serà el següent: 
 
Connexió per a subministrament a 22 kw ........................................0,60 €/kwh 
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       AJUNTAMENT DE SANT LLORENÇ SAVALL 

 

 
 

 
Article 7.- Exempcions 
 
No se’n concediran. 
 
Article 8. Meritament 
 
Neix al moment en què se sol·licita l'accés al servei o al moment en què es realitzi la 
recàrrega. 
 
Article 9. Normes de gestió i ingrés 
 
El pagament del preu públic s’exigeix en el moment de la sol·licitud de l'accés al servei 
o al moment en què es realitzi la recàrrega. 
 
L’import del preu públic es farà a través dels mitjans electrònics instal·lats als punts de 
recàrrega o a través de les plataformes electròniques que es posin a disposició. 
 
Article 10. Infraccions i sancions 
 
Els deutes pels preus públics aquí regulats podran exigir-se pel procediment administratiu de 
constrenyiment, de conformitat amb l'article 46.3 del Text Refós de la Llei Reguladora de les 
Hisendes Locals, aprovat per Reial decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març i la normativa de 
recaptació que sigui d'aplicació. 
 
Així mateix, les infraccions seran sancionades.  
 
Una vegada acabada la càrrega, és obligatori retirar el vehicle, permetent la càrrega d'un altre 
vehicle i en cas de no fer-ho, es podrà multar per autoritat competent, atès que la reserva 
d'aparcament és només per a vehicles en procés de càrrega o que no hagin excedit el temps 
màxim marcat. 
 
Disposició final 
La present ordenança, un cop aprovada pel Ple de l’Ajuntament, entrarà en vigor el dia següent 
de la seva publicació en el Butlletí Oficial de la Província de Barcelona i es mantindrà en vigor 
mentre no s’acordi la seva modificació o derogació expressa.” 
 

Segon.- Exposar al públic en el tauler d’anuncis de l’Ajuntament a la pàgina web 
municipal i al Butlletí Oficial de la Província de Barcelona l’anterior acord provisional, 
així com el text complet de l’Ordenança fiscal, durant el termini de trenta dies hàbils, 
comptats des del dia següent al de la publicació de l’anunci d’exposició en el Butlletí 
Oficial de la Província. 

 
Tercer.- Durant el període d’exposició pública de l’Ordenança, els qui tinguin un 
interès directe o resultin afectats, en els termes previstos a l’article 18 del text refós de 
la Llei reguladora de les Hisendes Locals aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 
de març , podran examinar l’expedient i presentar-hi les reclamacions que estimin 
oportunes. Transcorregut el període d’exposició pública sense que es presentin 
reclamacions, els acords adoptats restaran definitivament aprovats. 
 
Sant Llorenç Savall, 12 de desembre de 2023 
L’alcalde, Joan Solà Herms 
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